
Contacto

Teléfono 980650003
Fax 980650003
Correo Electrónico ayto_pobladuradelvalle@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(49780) Pobladura del Valle (Zamora) España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2019 a
las 14:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Pobladura del Valle
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SxexD3USEO4%3D

Objeto del Contrato: La contratación de la concesión de servicios para la gestión eficiente del servicio de
alumbrado público del Ayuntamiento de Pobladura del Valle.

Valor estimado del contrato 219.201,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 265.233,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.201,12 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
15 Año(s)

Observaciones: GESTIÓN DEL SERVICIO DEL ALUMBRADO PÚBLICO

Lugar de ejecución
POBLADURA DEL VALLE. INSTALACIONES DE ALUMBRADO PÚBLICO, DESCRITAS EN EL INFORME DE
CARACTERIZACIÓN
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

INSTALACIONES DE ALUMBRADO PÚBLICO
(49780) POBLADURA DEL VALLE España

ACUERDO DE ADJUDICACION DEFINITIVA DEL CONTRATO DE CONCESIÓN DE SERVICIOS PARA LA GESTIÓN
EFICIENTE DEL SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE POBLADURA DEL VALLE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SxexD3USEO4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fca87e4e-b4a1-4496-83d2-83a3c63f6772


Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

NEW ENERGY CONCEPT S.L.
NIF B19242049
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 219.201,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 265.233,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Necesidad de adapatar el alumbrado exterior a la normativa vigente en la materia y prestar un servicio de
alumbrado mas eficiente.
La única oferta presentada se adapta a lo exigido en el pliego
Fecha del Acuerdo 06/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DÍAS HÁBILES DESDE LA RECEPCIÓN DE LA NOTIFICACIÓN RELATIVA A LA ADJUDICACION

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 06/05/2019 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2019 a las 14:00
Observaciones: CÓMPUTO DE PLAZOS POR DIAS NATURALES. SÍ EL ÚLTIMO DÍA DEL PLAZO FUERA INHÁBIL,
SE ENTENDERÁ PRORROGADO AL PRIMER DÍA HÁBIL SIGUIENTE

Subasta electrónica



Lugar

SALÓN DE PLENO DEL AYUNTAMIENTO DE
POBLADURA DEL VALLE

Dirección Postal

PLAZA MAYOR S/N
(49780) POBLADURA DEL VALLE España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2019 a las 12:00 horas
Se anunciará en el Perfil del Contratante el día de
apertura del SOBRE 2, puesto que el 10 de mayo es
una fecha estimativa de apertura.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vTsPbJekhPGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004227086 |  2019-735205 | Wed, 10 Jul 2019 14:27:46:851 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85291039039309307150686790953142637788 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vTsPbJekhPGXQV0WE7lYPw%3D%3D

